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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGJISE

Nr. f// Prot. Tirané, méo/iz_,ﬂimw

VENDIM Nr. 162, daté 25.06.2019

Né mbéshtetje 1& Ligfit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombétar 1 Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 8. daté 25.06.2019, pasi shqyrtoi Raportin e
Vézhgimit  Arkeologjik sipérfagésor. né kuadér #¢ projektit "Ndértimi i kaskadés sé
hidrocentraleve mbi lumin Shushicé" Qarku Vioré-subjekti "Shushica Hydropower" sh.p.k..
realizuar nga subjekt i licencuar né arkeologji Z. Eduard Shehi,

VENDOSI:

1. Investitori t¢ kontraktojé nj€ subjekt t& licencuar né arkeologji. i cili té kryejé pastrimin dhe
dokumentimin e rrénojave t& fshatit mesjetar (Ledhet) prané fshatit Brataj dhe rrénojave t&
kishés dhe manastirit 1& Shén Gjergjit.

Té shikohet mundésia e devijimit t&¢ gjurmés sé projektit te zona e varrezave antike t&

Lepenicés, duke u spostuar drejt lindjes, prané fundit t& kodrave. Pér zonén e varrezave
antike e Lepenicés, & paraqitet nga subjekdi i licencuar né arkeologji njé koncept sondazhesh.

Né hartén me gjurmén e re t€ projektit té hidhen rrugét e aksesit, venddepozitimet e dherave,

t& cilat do té dalin nga gérmimet e zbatimit té projektit, si dhe sitet e tjera t& identifikuara mé
paré né kété zoné:

Siti i periudhés sé Antikitetit 1é Voné né fshatin Gjorm (Trakti nr.3, sipas raportit té
Vézhgimit arkeologjik sipérfagésor);

Siti i periudhés prehistorike (Bronz i Voné) né fshatin Brataj (Trakti nr.2, sipas raportit 1é
Vézhgimit arkeologjik sipérfagésor);

Siti i periudhés Helenistike dhe Antikitetit té Voné "Guri i Kishés", né fshatin Brataj (Trakti
nr.2, sipas raportit té Vézhgimit arkeologjik sipérfagésor)

Siti i periudhés Helenistike "Mogalet”, né fshatin Brataj;

Siti i periudhés prehistorike prané pérroit té Skiapit, né hapésirén midis fshatit Mavrové dhe
Drashovicé (Trakti nr.2, sipas raportit té Vézhgimit arkeologfik sipérfagésor);

Siti arkeologjik i periudhés Prehistorike, Helenistike, Antikitetit 1é Voné dhe Otomane, prané
Sshatit Mazhar dhe Gumenicé lagjja e poshtme e tij (Trakti nr.12, sipas raportit té Vézhgimit
arkeologjik sipérfagésor),

duke sqaruar impaktin e projektit né lidhje me to.
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4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

KRYETAR
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